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Protokół nr 3/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnejo Prawa i Porządku Publicznego

Rady Miejskiej Węgliniec
z dnia 16 kwietnia 2015 r.

miejsce posiedzenia _ sala narad Urzędu GiM Węgliniec

Przewodniczący komisji -radny Gtzegotz Tyrakowski o godz. 10.02 otworzył
posiedzenie. Powitał wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecnoŚci członków komisji (zał.
nr I) stwierdził, Że obrady są prawomocne, bowiem spośród czteroosobowego składu komisji
obecnych jest troje jej członków. (Nieobecny radny Krzysztof Kutrowski).
Lista osób zaproszonych, stanowi zał. nr 2.

Następnie przedstawił porządek obrad (zał. nr 3) zwracając się o ewentualne uwagi bądŹ
propozycje. Poniewaz ich nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania. Jednogłośnie, 3 głosami
,,Za", potządek został Wzryjęty.

Przystępując do realizacji punktu pierwszego -ANluza STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE Gl,ttNy
WĘcuurcc, Przewodniczący komisji oddał głos Komendantowi Komisariatu w Pieńsku-
komisarzowi Piotrowi Białek. Pisemne sprawozdanie z Komisariatu Policji w Pieńsku stanowi
zał. nr 4.

Komendant omówił szezegółowąrcalizację przedsięwzięó i osiągnięte w tym zakresie wyniki.
omawianie rozpoczfl od przedstawienia zagroŻen przestępczoŚcią w siedmiu kategoriach tj.:
rozbój, bójka pobicie, kradzież, hładzięŻ z wŁamantem' kradzieŻ pojazdu. uszkodzenie ciała
i mienia' Przyznał, że wyniki osiągnięte w przedstawionych kategoriach są zadowalające, a ich
jednostka prowadzi prym w powiecie. Dalej omówił Splawy dot. stanu wykrywalności, stopnia
uciążliwości przestępczości narkotykowej, stanu bezpieczeństwa na drogach, wyniki poszukiwań
w sprawach zgłoszonych zaginięĆ, oraz inne niebezpieczenstwa. W dalszej części w ogólnym
zarysie przedstawiona została przez niego przestępczość ogólna, gospodarcza i kryminalna.
Komendant zaznaczył, Że w ubięgłym roku nastąpił wzrost wykrywalnoŚci spraw z zal<ręsu
przestępczości kryminalnej, a w nięwielkim procencie spadek przestępczości ogólnej. Podczas
ręferowania sprawozdania Komendant przedstawił takze prtorytety będące głównymi cęlami
strategicznymi Komisariatu Policji w Pieńsku. Nadmienił, ze współpracują oni z młodzieŻą ze
StraŻąMiejską orazprzeprowadzająwiele akcji typu:,, Akcja zima",,,Bezpieczna droga'' itp.
Przypomniał tówntęż o reorganizacji struktury organizacyjnej Komisariatu Policji w Pięńsku,
jakama nastąpió z dniem 01.05.2015 r. Zapewn1ł jednak, że nikt nie ucierpi po zapowiadanych
zmianach 1' nasza Gmina równieŻ. Poruszono także sprawę dalszego funkcjonowania Postęrunku
w Węglińcu po Zapowiedzianej reorganizacji. Sękretarz Gminy Pan Marcin Papla potwierdził, Że
Burmistrz Pan Stanisław Mikołajczyk podczas trwania komisji przebywa na spotkaniu
z Komęndantem Powiatowym Policji w Zgorzelcu mł. insp. mgr inŻ' Leszkiem Zagórskim
w sprawie funkcjonowania Posterunku Policji w Węglińcu. Kończąc sprawozdanie Komendant
pochwalił się, iż częściowo uzupełnione zostały wakaty Komisariatu Policji w Pieńsku, ale aby
mógł on w pełni samodzielnie funkcjonowaó stan etatowy nadal powinien zostaÓ uzupełniony
o kilka brakujących jeszcze etatów. Radni zainteresowani byli kierunkiem działań tzw. dealerki
narkotykowej widocznej niemalze w każdej miejscowości naszej Gminy. Oprocz tego na bieŻąco
pytano Komendanta m.in. o stan bezpieczenstwa ruchu na drodze koło Zespołu Szkół
w Ruszowle oTaZ na dtodze 296 w kierunku Czerwona Woda - KoŚcielna Wieś, o szczegóły
związane z wcześniejsz1łni absencjami chorobowymi pracowników Komisariatu Policji
w Pieńsku. Zainteręsowani byli również powrotem dzielnicowego w Ruszowie. Poruszono temat
zysków i strat wyników czy nawet skutków reotgantzacji Komisariatu itp. Komendant na
bieŻąco odpowiadał na zadawane przez radnych pytania'



odnosząc się do wskazanego braku funkcjonariusza pełniącego dotychczas funkcję
dzielnicowego w Ruszowie po częŚci ptzybliŻył szczegoły zwięane z jego nieobecnoś cią oruz
podkreŚlił, że czeka ich- tj. funkcjonariuszy Policji w Pieńsku nowy wybór na to stanowisko.
Komendant zadeklarował, iŻ dane adresowe nowego dzielnicowego będzie mogł ptzedstawić
mieszkańcom naszej gminy nie wczęśniej niż na początku czerwca br. Na koniec Komendant
podziękował zauwagę.
Poniewaz dodatkowych uwag nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania.
Jednogłośnie, 3 głosami ,,Zd", przyjęto przedstawione i omówione ptzez Komendanta
sprawozdanie.

Przewodniczący komisji zarządził 10 minutową przerwę. ok. godz. 11.00 salę obrad opuściły
dwie osoby Komendant Komisariatu Policji w Pieńsku komisarz Piotr Białek oraz Kierownik
Posterunku Policji w Węglińcu St. asp. Jerzy Bąk.

Kontynuując po przewie temat, głos oddano Komendantowi Strazy Miejskiej-Panu Adamowi
Gajewskiemu. Pisemne sprawozdanie stanowi zał' nr 5.

Rozpoczynając, Komendant przybliŻył sprawy związute z prowadzonymi działaniami dot.
przeprowadzonych interwencji zgłoszonych przez mieszkańców naszej gminy zwtązanych
głównie: z usuwaniem zwłok padłej zwierzyny, puszczaniem psów bęz nadzoru,
zaniedbywaniem ZwrcIzyny domowej, zabronionym spalaniem odpadów, nielegalnym
składowaniem odpadów, nieprawidłowym parkowaniem pojazdow' konfliktami sąsiedzkimi itp.
Komendant nie ukrywał, że rzadko biorą udział w konfliktach sąsiedzkich. Ponadto przedstawił
ltczbę ujawnionych zdarzen drogowych, zdarzen związanych z zapewnieniem porządku
i bezpieczeństwa w szczegolności pod kątem wykroczeń porządkowych, asyst i pomocy
udzielanych podczas czynnoŚci wykonywanych przez pracowników Zal<ładu Usług
Komunalnych, pracowników Miejsko-Gminnego oŚrodka Pomocy Społecznej oruz Urzędu
Gminy i Miasta. Kontynuując referowanie splawozdania Komendant wspomniał rownięż
o współpracy z Komisariatem Policji w Pieńsku, zlękarzęm weterynarii w Dłużynie Dolnej oraz
o tzw. niepisanej współpracy ze Strazami Miejskimi z tęrenu województwa lubuskiego
i dolnośląskiego, choó nie z wszystkich miejscowości' w których Straże Miejskie funkcjonują.
Pan Gajewski nadmientŁ takŻe, Że w zwiry,ku ze zmianąprzepisów prawa z zabesu gospodarki
odpadami Straż Miejska ma obecnie mozliwość przeprotładzęnia kontroli i sprawdzenia
zgodności złoŻonej deklaracji z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi ze stanem
faktycznym. WspomniaŁtakze o projekcie zmtan ustawy o ruchu drogowym. omówił dokładnie
współpracę z Komisariatem Policji w Pieńsku, wryrazając jednocześnie nadzieję na jej
kontynuację, na dotychczasowym poziomie pomimo zapowiedzianych w Komisariacie
reorganizacjach. Ponadto wspomniaŁ, Że Straz Miejska złoŻyŁa zapotrzebowanię na zakup tzw.
fotopułapki, tj. urządzenia działającego na zasadzie aparatu cyfrowego i kamery oraz czujnika
ruchu, prosząc' by radni rozwuŻyli możliwość jego zakupu. Pan Sekretarz wyjaśnił, Że na dzieit
dzisiejszy nasza gmina złoŻyła jedynie chęć( deklarację) przetestowania urządzel\lą co do
zakupu nie zostały jeszcze podjęte decyzje.
Komendant na bieŻąco udzielał radnym odpowiedzi na pytania i wyjaŚniał informacje zawarte
w sprawozdaniu. Po zakonczonej prezentacji i dyskusji Przewodniczący Komisji podziękował za
przedstawione informacje orazudział Komendanta w posiedzęniu. Ponieważ dodatkowych uwag
nte zgłoszono' przystąpiono do głosowania. Jednogłośnie, 3 głosami ,,za", przyjęto w/w
sprawozdanie.

W dalszej części posiedzenia ok. godz. 1I.45 przewodniczący komisji przekazał głos
Komęndantowi GminnemuZwiązku oSP RP w Węglińcu-Januszowi Droś.
Mówca nawiązał do przekazanych pisemnych materiałów w tej sprawie (zał. nr 6) i przedstawił
analizę zawartych w niej danych. Podczas omawiania skupił się na działalności 5 jednostek oSP
zterenunaszej gminy.



Z przedstawionej artalizy wynikało, Że do roku ubiegłego nastąlił 30% spadek działań
ratowniczo- gaśniczych. Wspomniał, że 3 jednostki naszej gminy zostały włączone do
Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego. Komendant przekazał również informacje, że
podczas działan ratowniczo- gaśniczych jednostki oSP z terenu gminy Węgliniec w 1O0%o
poradziły sobię same oczywiście przy udziale Państwowej Straży Pożamej, która ich wspierała.
Zdaniem Komendanta jednostki te spełniają swoje zadania, Z czego wszyscy powinniŚmy byÓ
dumni' Jednostki nie korzystają z pomocy oSP gmin ościennych. Strażacy-ochotnicy na terenie
tut. gminy oprócz typowej dla nich działalności ratowniczo-gaśniczej systematycznie się szkolą.
Pozyskują nowych członków. Ponadto wspomniał, Że wŚród strażaków ochotników następuje
duży ruch kadrowy. ostatnio cotaz częŚciej się zdarza, Że po wyszkoleniu osoba taka wy1eŻdŻa
głównie zapracąnie tylko poza granice powiatu, województwa, ale również ipozagranice kraju.
Komęndant pokusił się równiez o wyliczenie kosztu wyszkolenia 1 straŻaka ochotnika z zakresu
szkolenia podstawowego przewidującego ok' 160 godzłn. Jest to koszt rzędu ok. 1.000'0 O zł na
co składało się: 10 x wyjazd do Zgorzelca, 1 x vłyjazd do Wrocławia na komorę dymową koszty
paliwa' ryczałt za diety itp. Pomimo przedstawionych kosztów Pan Droś był i jest za tym, aby
szkolić nowych członków, gdyŻ ,,dobrze jest, Że są straŻacy, ktorzy chcą się szkolió''.
PrzypomniaŁ rownieŻ o zaobosttzeniach w zakresie medycyny pracy. Pozytywnie ocenił obecną
działalność jednostki oSP Stary Węgliniec. Wymieniając posiadany sprzęt podkreślił, iż jest to
potęzny potencjał lkaŻdajednostka coŚ kupiła, bądŹzmodernizowała' Dodał' iŻkuŻda jednostka
v'Ąącza się takŹe w życie swojej społeczności. Wskazał również na dobrą współpracę jednostek
z jednostkami z zagranicy.
W dalszej części omówiona została specyfika zdarzen z roku 2014 w porównaniu do roku 2013.
Zdaniem mówcy rok 2014 r. nie obfitował W powazne zdarzenia zwłaszcza na terenie naszej
gminy. Nasza gmina jest jedną z najbardziej lesistych w Polsce, dlatego Komendant ucieszył się,
że ilość zdaruen zwięanych z poŻarumt lasów również była znikoma. Jego zdaniem geografia
zdarzen od lat jest niezmienna: 60%-70% zdarzen z terenu gminy Węgliniec ma miejsce na
terenie Węglińca i Starego Węglińca' 30%-40% zdarzen powstaje w Czerwonej Wodzie,
Piasecznej, Ruszowie itp. AŻ 90% zdarzen nieużytków powstaje w Starym Węglińcu.
Komendant nadmienił, Że główną przyazyną zdarzei jest wypalanie traw, nieużytków,
nleczyszczenie kominów, choó zdarzająsię również poŻary pojazdow, zabudowań itp.
Komendant podziękował gminie za środki przeznaczone z $udŻetu gminy na funkcjonowanie
jednostek. Rokroczne Środki w budzecie pTzeznaczane na funkcjonowanie ich i utrzymanie
w gotowości w porównaniu do innych gmin powiatu są znaczne. Stwierdził więc, że
zaangażowanie środków tut. gminy pozwalą na odciązenie f,tnansowania i działalności
Państwowej StraŻy PoŻanej. Wobec przedstawionej statystyki zdarzeń Sekretarz Pan Marcin
Papla zwrocił Się do radnych o rozwaŻenie moŹliwości zwiększenia dla oSP środków
finansowych, gdyŻ ich działalność w I kwarlale br uszczupliła w znacznp zakresie budzet
ptzewidziarry na br. W trakcię referowania Komendant na bteŻąco udzielał wyjaśnień
i odpowiedzi na zadawane pytania. odnosząc się na pytanie w sprawie sprawnych hydrantów
Komendant wyjaśnił, że hydtanty powinny być tak naprawdę wszystkie sprawne na terenie
naszej gminy i to lezy w gestii Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych. Strażacy nie mogą
podpisać się pod informacją ZaHadu Usług Komunalnych, Że wiedzą iŹ sprawnych hydrantów
jest tylko tyle i tyle. Tak stanowią przepisy prawne. Sekretarz Gminy Pan Marcin Papla
przedstawił radnym koszt naprawy i utrzymania 1 hydrantu. Zadeklarował sporuądzić
i dostarczyć Komendantowi oSP p. Januszowi Droś wykazu czynnych hydrantów. Wiele
uszkodzonych hydrantów jest z powodu wandalizmu. Na koniec Komendant Janusz Droś
podziękował zauwagę.
Poniewaz dodatkowych uwag nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania.
Jednogłośnie, 3 głosami ,,Zd", przyjęto przedstawione i omówione przez Komendanta
sprawozdanie.



Realizując punkt INFzRMACJA DoT. B]EŻĄCEJ REALIZACJI BUDŻETU GtM WącLtutzc
Przewodniczący komisji głos oddał Skarbnikowi Gminy Węgliniec Pani Jolancie Za'wisza. Pani
Skarbnik poprosiła o uszczegółowienie punktu, gdyŻ na tą chwilę nie była w stanie sporządzić,

Żadnych informacji z uwagi na faI<t, iz jest dopiero w trakcie spotządzartia kwartalnego

sprawozdania z wykonania budzetu. Radni po wysłuchaniu opinii i sugestii Pani Skarbnik
postanowili anulowaó ten puŃt w przyszłości z porządku obrad. Słusznie radny Waldemar
Błauciak i Zbigniew Zawadzki zauwazyli, że punkt ten odnosi się bardziej do pracy Komisji
Gospodarczo- Finansowej.

W spnłwącu R1ZNnCH, Przewodniczący Rady Pan Waldemar Błauciak poinformował radnych

o planowanych terminach posiedzenia Komisji Gospodarczo Finansowej i sesji Rady Miejskiej.
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